
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di febbraio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  65   Del  27-02-18
 Reg. generale 65

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 65 del 27-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ARCHITETTO ALESSANDRO RICCIOTTI PER
FRAZIONAMENTO STRADA COMUNALE PATRIGNONE. CIG: Z7B2003D97.



Premesso che a seguito della realizzazione della strada provinciale Patrignone
Valtesino, nel 1965, è stata modificata anche la strada comunale Santissima
Annunziata, nel tratto intersecante la citata strada provinciale e la viabilità di accesso al
Borgo della frazione Patrignone;

Che, successivamente alla realizzazione dei lavori, né la Provincia di Ascoli Piceno,
né il Comune di Montalto hanno regolarizzato l’acquisizione delle aree occupate;

Che, pertanto, questo Comune ha ritenuto di procedere al frazionamento ed
all’accorpamento stradale delle aree di fatto occupate dalla strada ma catastalmente
ancora intestate ai privati, conferendo incarico professionale all’arch. Ricciotti
Alessandro di Montalto, giusta Determina n. 327 del 10.11.2017;

Dato atto che la prestazione è stata correttamente eseguita ed il frazionamento
depositato al Catasto;

Vista la fattura emessa dall’arch. Ricciotti Alessandro n. 1B del 28.12.2017
dell’importo di € 1.750,00= oltre contributo 4% per INPS di € 70,00=, contributo 4%
per Cassa di Previdenza di € 72,80 ed IVA 22% di € 416,42= per un totale di €
2.309,22= e ritenuto dover procedere alla sua liquidazione;

VISTI:
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
il vigente Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
lo Statuto Comunale
il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;


DETERMINA

1) DI RICHIAMARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) DI LIQUIDARE la fattura emessa dall’arch. Ricciotti Alessandro n. 1B del
28.12.2017 dell’importo di € 1.750,00= oltre contributo 4% per INPS di € 70,00=,
contributo 4% per Cassa di Previdenza di € 72,80 ed IVA 22% di € 416,42= per un
totale di € 2.309,22=, ponendo la spesa  a carico del  cap 198, Codice di Bilancio
01.06-1.03.02.11.000;

3) DI DARE ATTO, che per la procedura in argomento è stato acquisito il codice CIG:
Z7B2003D97.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Si esprime : PARERE FAVOREVOLE
€ 2.309,22=  Cod. mecc. 01.06-1.03.02.11.000 ex Cap 198

      IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / CONTABILE
                                         Prof. Raffaele Tassotti

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 65 del 27-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 65 del 27-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°231
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   15-03-2018

al     30-03-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 15-03-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-03-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 65 del 27-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


